МУ «00 ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕН!

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 »
(МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3»)

«ШЕЛКОВСКИ МУ НИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ШЕЛКОВСКИ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН И ШКОЛ»
(МБЙХь ШЕЛКОВСКИ ЙЙИ №3»)

ПРИКАЗ
03 мая 2023г. № 72

ст. Шелковская

О запрете взимания денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся в МБОУ
«Шелковская СОШ №3» для проведения
торжественных мероприятий, посвященных
окончанию учебного года, выпускных вечеров и
проведения ремонта школы и класса

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) и обучающихся МБОУ «Шелковская СОШ №3», в
соответствии с Законом РФ от 25Л2.2008 г. «О противодействии коррупции», п.5
4.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ от
09.05.2015г. ВК-2227/08 «О недопущении незаконного сбора денежных средств»,
во исполнение приказа МУ «Отдел образования Шелковского муниципального
района» Чеченской Республики № 106 от 03.05.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям:
1.1. Запретить сборов денежных средств с обучающихся и их

родителей, (законных представителей), принуждения со стороны работников и
родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора
наличных денежных средств для проведения торжественных мероприятий,
посвященных окончанию учебного года, выпускных вечеров и проведения
ремонта школы и класса.

1.2. Не допускать принуждения со своей стороны, органов
самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств для
проведения выпускных вечеров приобретения подарков для администрации и
педагогических работников школы и проведения ремонта школы и класса.

1.3. Проинформировать родителей (законных представителей)
обучающихся о запрете дарения подарков.
2. Маммаевой М.М., заместителю директора по УВР:
2.1. Разместить на информационном стенде памятку «О недопущении

сбора денежных средств с обучающихся и их родителей (законных

представителей)».
2.2. Ознакомить работников МБОУ «Шелковская СОШ №3» с

нормативно-правовыми актами, законодательством РФ в части недопущения
незаконных сборов средств с родителей (законных представителей)
обучающихся.

2.3. Довести содержание настоящего приказа до всех работников под
роспись и ознакомить с приказом родителей (законных представителей)
обучающихся.

3. Замдиректора по ИКТ Джабаеву А.И. разместить настоящий приказ на
сайте МБОУ «Шелковская СОШ №3».

Директов^^Ж

С приказом ознаког

Классные .руковДл

Прения приказа оставляю за.еобой.
Ж 7

/7
/ус/ Х.А.Бачаева

илены 03.05.2023г. М.М.Маммаева
Ч&у / му А.И.Джабаев
отели:

Класс Ф.И.О. кл. рук-ля / РрСпись
1А Эльмурзаева З.Х.
1Б Аушева Т.Т.
1В Эльмурзаева Х.Р.
2А Дикань Н.В.
2Б Абдурахманова М.А.
2В Гайраханова М.Л.
2Г Агаханова Л.М.
ЗА Эльмурзаева З.Х.
ЗБ Витаева Т.Л.
ЗВ Хуцуева Ж. А. АЖ
4А Витаева Т.Л.
4Б Ногаева 3.3. №
4В Шайхаева А. А.
4Г Байсулаева Э.А.
5А Аушева Т.Т.
5Б Тарлаева Х.М. i ‘ / /
5В Джумаева М.С.
5Г Айтукаева Х.З. г^Ш-J
6А Эльдарова Э.А.
6Б Гавриленко С.С.
6В Какиева М.В. /7
6Г Кужуева З.В. Л____
7А Эльдарова Э.А.
7Б Эшивова З.Х. 5^71—————

7В Маркаева Р.Р. i Ж

8А Оразбаева Г.И.
8Б Асабаева Л.И. (J-L r
8В Гаибова А. А.
9А Эльдарова Э.А.
9Б Джабаева Х.И.
9В Гайсина Р.И.
10А Мавсарова С. А.

'АЩ fl

ПА Тимербулатова Н.Б. Ж]_________